اگرچه در مورد ارتباط ایران و عثمانی و روابط خارجی هر دو کشور کتاب‌ها و مقالات زیادی نوشته شده است، اما در موضوع این پژوهش، کار مستقل و جداگانه‌ای صورت نگرفته است. تنها در یک مورد می‌توان به مقاله «بررسی مسئله تغییر تابعیت اتباع ایران و عثمانی و واکنش دولت ایران به آن در فاصله سال‌های ۱۹۰۰ تا ۱۹۲۲م/۱۳۱۷ تا ۱۳۴۱ق از خلال منابع و اسناد ایرانی» نوشته مرتضی دهقان نژاد، مینا معینی و بهناز قائد شرفی اشاره نمود. نویسندگان به عواملی که موجب تغییر تابعیت افراد شده است اشاره می‌کنند و در این میان به مسئله ازدواج به صورت خیلی خلاصه پرداخته شده است. در بیشتر مطالعات تاریخی موجود، مهم‌ترین اختلاف ایران و عثمانی، مسئله اذیت و آزار

- بالارستاقی، حسین(۱۳۹۶)، تابعیت طفل طبیعی در نظام حقوقی ایران، تهران، انتشارات استاد شهریار.
- خان ملک ساسانی، احمد(۱۳۵۴)، یادبودهای سفارت استانبول، تهران، بابک.
- دهقان نژاد و دیگران(۱۳۹۵)، «بررسی مسئله تغییر تابعیت اتباع ایران و عثمانی و واکنش دولت ایران به آن در فاصله سال‌های ۱۹۰۰ تا ۱۹۲۲م/۱۳۱۷ تا ۱۳۴۱ق از خلال منابع و اسناد ایرانی»، تحقیقات تاریخ اجتماعی، سال ششم، شماره ۱.
- سلجوقی، محمود(۱۳۸۰)، بایسته‌های حقوق بین‌الملل خصوصی، تهران: میزان.
- ظل‌السلطان، مسعود میرزا(۱۳۶۸)، خاطرات ظل‌السلطان: سرگذشت مسعودی، تصحیح حسین خدیو جم، تهران: اساطیر.
- عین‌السلطنه، قهرمان میرزا سالور(۱۳۷۴)، روزنامه خاطرات عین‌السلطنه، ج ۸، تهران، اساطیر.